ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18» Г.О. НАЛЬЧИККАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
360024, КБР, г.о.  Нальчик, ул. Неделина, 9   Телефон: . (8662)   97-62-08                          e-mail: soh_18 @mail.ru

ОГРН 1050700214388              ИНН 0711043570                 КПП 072601001                                 Сайт:http:mou18.ucoz.ru

ПРИКАЗ

.

г.о. Нальчик

Приказ о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников (утвержден приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252(в редакции приказа от

17.11.2016 № 1435)  «Об утверждении порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями от 17.03.2015 года

№ 249, от 17.12.2015 года № 1488 от 17.11.2016 г. № 1435)), годовым планом

работы МКУ «Департамент образования Местной администрации городского

округа Нальчик» и приказом МКУ «Департамент образования местной

администрации г.о. Нальчик» №236 от 16.09.2020г. «Об утверждении

требований к организации и проведению школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2020-2021

учебном году», в целях совершенствования организационно-методического

обеспечения подготовки и проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады в соответствии с

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации № 1252

от 18.11.2013г.

2. Провести школьный этап в период с 22.09.2020 г. по 16.10.2020 г. в

соответствии со срокамипроведения Департамента образования (сроки

прилагаютсяПриложение № 1).

3. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа

заместителя директора по УВР Суворову А.М..

4.Назначить ответственной за техническое сопровождение школьного этапа

Всероссийской олимпиады Кокоеву И.М..

5.Суворовой А.М. обеспечитьсоблюдение алгоритма проведения школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников (Приложение №2).

 Суворова А.М.несет полную ответственность за:

- получение материалов по организации и проведению предметных

олимпиад;

- сбор и хранение заявлений обучающихся 5-11 классов, заявивших о

своём участии вОлимпиаде, и их родителей (законных представителей)

об ознакомлении с Порядком проведения Олимпиады и согласий на

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(п.14.Порядка). Срок хранения 1 учебный год;

- получение олимпиадных заданий школьного этапа Олимпиады и их

тиражирование на каждого участника олимпиады;

- соблюдение конфиденциальности при получении, тиражировании и

хранении олимпиадных заданий;

- получение решений и критериев оценивания олимпиадных заданий

школьного этапа Олимпиады, их тиражирование;

- сбор, хранение олимпиадных работ и протоколов итоговых результатов

школьного этапа олимпиады в течение года;

- предоставление отчетов о проведении школьного этапа Олимпиады в

Оргкомитет в формате, установленном организатором школьного этапа

Олимпиады;

- формирование комплекта заявок на участие в муниципальном этапе

Олимпиады;

6.Утвердить ответственных за проведение школьного этапа Олимпиады по

каждому предмету:

-КучмезоваЛ. О. – начальные классы;

- Мальсургенова Ф.Ф. – русский язык и литература;

- Кокоева И.М. – математика;

- Альбова Е.В. – информатика;

- Дарганова Л.А.- биология;

- Мусаева М.Г. – химия;

- Дугулубгова А.М. - география;

- Гашокина Г.Б.- физика, астрономия;

- Гусарова О.А. – технология;

- Жолаев А.С. – история;

- Каликина О.А. – обществознание;

- Курманова О.Л. – родные языки и литература;

- БитоковаН.А. – иностранные языки;

- Лучникова Т.В. – физкультура;

- Нижник Л.В. – экономика;

- Смолин А.А.- ОБЖ.
7. Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады. Обеспечить размещение

сроков школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады

школьников с указанием информации о месте и времени проведения на

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(Ответственные – Суворова А.М., Альбова Е.В.)

8.Оформить стенд с информацией о порядке проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников:

- приказ по общеобразовательной организации об организации и

проведению школьного этапа (состав оргкомитета школьного этапа

Олимпиады, сроки проведения школьного этапа Олимпиады);

- порядок подачи апелляции;

Приложение № 1

Сроки

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году

№

п/п
Предметы

Дата

проведения

Дата

размещения

итоговых

протоколов в

сети Интернет

Классы (возрастные

группы)

1
Физическая культура

(юноши/девушки)

22.09.2020

07.10.2020
12.10.2020 5-6, 7-8, 9-11

2 МХК 23.09.2020 28.09.2020 7-8, 9, 10, 11

3 Обществознание 24.09.2020 29.09.2020 7, 8, 9, 10, 11

4 Литература 25.09.2020 03.10.2020 4,5-6, 7-8, 9, 10, 11

5 Астрономия 25.09.2020 03.10.2020 10, 11

6

Технология

(номинация «Культура

дома и декоративно-

прикладное

искусство»)

26.09.2020

28.09.2020
06.10.2020 5-6, 7-8, 9, 10-11

Технология

(номинация «Техника

и техническое

творчество»)

26.09.2020

28.09.2020
06.10.2020 5-6, 7-8, 9, 10-11

7 Русский язык 29.09.2020 10.10.2020 4, 5-6, 7-8, 9, 10-11

8 ОБЖ
29.09.2020

30.09.2020
15.10.2020 10,11

9 Право 01.10.2020 08.10.2020 9, 10-11

10 География 02.10.2020 10.10.2020 7,8, 9, 10,11

11 Биология 06.10.2020 13.10.2020 4,5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

12 История 07.10.2020 12.10.2020 5,6, 7, 8, 9, 10, 11

13 Информатика и ИКТ
08.10.2020

09.10.2020
07.10.2020 5, 6, 7-8, 9, 10-11

14 Экология 10.10.2020 14.10.2020 9, 10, 11

15 Экономика 10.10.2020 14.10.2020 9-11

16 Иностранный язык
12.10.2020

13.10.2020
19.10.2020 5-6, 7-8, 9-11

16.1 Английский язык
12.10.2020

13.10.2020
19.10.2020 5-6, 7-8, 9-11

16.2 Немецкий язык
12.10.2020

13.10.2020
19.10.2020 5-6, 7-8, 9-11

16.3 Французский язык
12.10.2020

13.10.2020
19.10.2020 5-6, 7-8, 9-11

17 Химия 14.10.2020 20.10.2020 8, 9, 10 ,11

18 Физика 15.10.2020 22.10.2020 7, 8, 9, 10, 11

19 Математика 16.10.2020 23.10.2020 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11

Приложение № 2

АЛГОРИТМ ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА

ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

В 2020/2021 УЧЕБНОМ ГОДУ

Действие администрации общеобразовательной

организации

 Сроки

Разработка приказа о подготовке и проведении

школьного этапа

После издания аналогичного приказа

Департамента образования

Организация и проведение школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников в строгом

соответствии с требованиями к организации и

проведению школьного этапа олимпиады,

утвержденными приказомДепартамента образования,

санитарно-эпидемиологическими правилами,

утвержденными   Постановлением  Главного

Государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020

г. № 16 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Об

утверждении санитарно-эпидемиологических

требований к устройству, содержанию и организации

работы образовательных организаций и других

объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)» до 1 января

2021года;

Сентябрь 2020

Обновление базы одаренных детей «Уникум» Сентябрь 2020

Проведение школьного этапа Олимпиады

по 19 общеобразовательным предметам

Согласно срокам проведения школьного

этапа, с соблюдением Порядка,

утвержденным требованиям к проведению

по всем предметам и организационно-

технологической  модели проведения

школьного этапа

Получение материалов муниципальных предметно -

методических комиссий (комплект заданий, решение

заданий с критериями оценивания)

Рассылка материалов по электронной почте

согласно сроку в день проведения

олимпиады

Проверка олимпиадных работ На 2 день после  проведения олимпиады по

предмету

Составление предварительных протоколов В день проведения олимпиады по предмету

Проведение процедуры апелляции В течение 3-х дней после размещения

предварительных протоколов

Составление рейтинга (протокола) итоговых

результатов, определение победителей и призёров

согласно квоте не более 25% от общего количества

участников

После завершения работы апелляционной

комиссии по предмету (в течение до 3-х

дней после проведения олимпиады)

Размещение протоколов  в базе одаренных детей

«Уникум»

На 5 день после проведения олимпиады по

предмету

Формирование заявки на муниципальный этап:

1) включение участники школьного этапа в

текущем 2020-2021 учебном году, набравшие

необходимое для участия в муниципальном этапе

количество баллов;

Ноябрь 2020

2) включаются обучающиеся, ставшие

победителями и призёрами муниципального,

регионального и заключительного  этапа  2019-2020

учебного года

Формирование заявки на муниципальный этап:

3) включение участники школьного этапа в

текущем 2020-2021 учебном году, набравшие

необходимое для участия в муниципальном этапе

количество баллов;

4) включаются обучающиеся, ставшие

победителями и призёрами муниципального,

регионального и заключительного  этапа  2020-2021

учебного года

 Ноябрь 2020